令和元年度大和ラジオ放送㈱第 1回放送番組審議委員会議事録

1 開催年月日  令和元年 5月 29日（水）午前 10時から 11時 10分

2 開催場所 大和ラジオ放送㈱事務所

3 委員出席

   委員総数  5名

   出席委員数 5名

   出席委員の氏名 清水洋州、大谷一記、伊藤瑞、早川四郎、北島次郎

放送事業者出席氏名 社長 中村友彦、局長 瀧本幸文、担当 熊坂健吾

4 会議の内容

定刻に開始し、社長挨拶、今年度会長の選任後、審議に入りました。

まずは事務局より番組表冊子 2019年 5月号について現状の説明を行いました。

その後、事務局より前回番組審議会以降と今後の放送に関わる報告を行いました。

主な審議内容として、夕方のワイド番組で企画された、市内ウォーキングイベントへの参

加、またゴールデンウィーク中に行った公開放送についての意見を伺いました。

市内ウォーキングイベントへの参加について、委員からは健康志向が高まっているなか

で、市内の健康イベントへの参加と番組での紹介は良い取り組みなので、引き続き行って

もらいたいとの意見を頂きました。

また、ゴールデンウィーク中の公開放送について、委員からは声だけでなく見えるラジオ

として市民との距離も近づけるのではないか、映像という方法でも新たなコンテンツにな

るのではないかと意見を頂きました。

事務局からは「解決すべき課題はあるが、今後はスタジオライブなどの展開をしていけれ

ば」と回答しました。

その後、次回審議委員会日程を調整し、午前 11時 10分に閉会しました。

次回番組審議委員会は 7月 31日を予定しています。